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Parę d i te u apisałe  a logu o ś ier i, o wywołało zaskakują e porusze ie. Te at jest 
adal aktual y, o okazuje się, że sam testament nie wystarczy. Ma  iezłego praw ika, 
ędę wię  pisał o swoi h kolejnych odkryciach. 

Przypowieść o tale ta h 
[powrót do Spisu treś i] 

Dziś pozwolę so ie a pew ą alegorię i spirowa ą o zywisty  źródłe . Uwaga, ie jest to 
ytat, le z tekst przeze ie iez a z ie z ie io y i uzupeł io y o dopowiedzenia. 

Pewie  Człowiek, ają  się udać w podróż, przywołał swoi h pra ow ików i przekazał 
im do zarządu swój ajątek. 

Jed e u dał pięć złoty h tale tów, rów owartość pię iu ilio ów złoty h, o tyle iał 
zaro ić przez ałe swoje ży ie. Drugiemu dał dwa, trze ie u jede , każde u według 
jego: 

 zdol oś i,  

 przedsię ior zoś i,  

 zarad oś i,  

 odwagi  

 i predyspozy ji zarząd zy h.  

Po ty  odje hał. 

Zaraz te , który otrzy ał pięć tale tów, poszedł, puś ił je w o rót i zyskał drugie pięć.  

Nie zwlekał wię , o wiedział, że szef jego oże wró ić w każdej hwili i za rać go do 
siebie. Każdy dzień za zy ał ze świado oś ią, że ogło u ie zostać wiele zasu. Ch iał 
odpowiedzial ie wywiązać się z powierzo ego u o owiązku. 

Tak sa o u zy ił i te , który otrzy ał dwa talenty.  

Nie uległ o  pokusie arzeka ia a ierów ość w podziale ożliwoś i, a za iast tego 
za rał się i działał. Wiedział owie , że jego ko ep ja rów oś i jest od ie a od 
przeko ań szefa, który u zy ił świat ierów y . O  rów ież zyskał drugie dwa talenty. 

Te  zaś, który otrzy ał jede  tale t, poszedł i ukrył pie iądze głę oko, oją  się a y 
ikt i h ie ukradł.  

W ser u arzekał a swojego szefa, że o ar zył go tak wielką odpowiedzial oś ią. Przez 
ałe ży ie wię  gro adził swoje środki i i zego z i i ie zy ił. Żył w ułudzie, że tak 

wiele a zgro adzo e. Ni zego jed ak ie puś ił w ru h jak ów pierwszy z i h. 

Po dłuższy  zasie powró ił Człowiek i za zął rozli zać się z i i. Wów zas przyszedł 
te , który otrzy ał pięć tale tów. Przy iósł drugie pięć i rzekł: 

Szefie, przekazałeś i pięć tale tów, oto drugie pięć zyskałe . 
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Rzekł u jego pa :  

Pra ow iku do ry i lojal y! Byłeś wier y w rze za h iewielu, ad wielo a ię postawię: 
wejdź do radoś i twego pa a gdzie ędziesz iał pod zarząde  o wiele wię ej iż 

ogłeś so ie wyo razić. 

Przyszedł rów ież i te , który otrzy ał dwa tale ty, ówią :  

Szefie, przekazałeś i dwa tale ty, oto drugie dwa tale ty zyskałe .  

 

Rzekł u o  podo ie:  

Byłeś wier y w rze za h iewielu, ad wielo a ię postawię: wejdź do radoś i twego 
pana! 

 

Przyszedł i te , który otrzy ał jede  tale t, i rzekł:  

Boją  się, poszedłe  i ukryłe  twój tale t w zie i. Oto asz swoją włas ość!. 

 

 Bał się owie  swojego szefa,  

 Bał się o ludzie powiedzą,  

 Bał się ryzyka,  

 Bał się straty – i wszystko o w ży iu ro ił, zy ił ze stra hu.  

 

Dlatego igdy ie wydał większego owo u. Nigdy ie yślał, że zy i oś złego, o 
prze ież ie szkodził iko u.  

 Bał się prze ież podej owa ia ak ji i działań w o awie, y kogoś ie skrzywdzić 
lu  ie zła ać regula i ów swojego szefa.  

 

Odrzekł u Człowiek:  

Pra ow iku zły i le iwy! Skoro sa  ie potrafiłeś i zego u zy ić, powi ie eś ył oddać 
oje pie iądze hoć y pod zarząd spryt iejszy h od sie ie, a ja po powrocie z zyskiem 

ode rał y  swoją włas ość.  

 

Dlatego od ierz ie u te  tale t, a daj ie te u, który a dziesięć tale tów. A jego 
wyrzuć ie a zew ątrz – w ie oś i! Ta  ędzie pła z i zgrzyta ie zę ów”. 
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Gospodaruj ądrze 
[powrót do Spisu treś i] 

 

Ostat io aszła ie refleksja, że dla osó  wierzą y h ajwiększy  wyzwa ie  i olą zką 
powi o yć:  

Jak ogę z liżyć się ardziej do Boga wew ątrz i zy ić wię ej do rego a zew ątrz. 

Ty zase  ajwiększy  pro le e  wielu hrześ ija  jest trud ość w związa iu koń a z 
koń e , zyli problemy finansowe. 

Moż a zy ić do ro sa e u i  ie ają , jed ak wię ej oż a zy ić, gdy oże y zy ś 
gospodarować. Najwięksi świę i ie yli goli, le z zakładali: 

 uniwersytety,  

 szpitale,  

 siero iń e  

 i klasztory.  

Nie czynili tego z powietrza, le z gospodarują  ądrze środka i fi a sowy i i ludzki i. 

Wierzę, że dziś oso a idą a w stro ę światła prowadzi działal ość zawodową w taki sposó , 
a y służyła o a ie tylko jego rodzinie, ale rów ież przede wszystki  innym ludziom. 

) ty h wszystki h powodów ie daję się speszyć li z y  krytyka to  oskarżają y  ie, że 
w moim pisaniu i uczeniu o finansach nie ma Boga. 

Bo gdy patrzę pote  a iesz zęśliwego swojego rata, który ie oże so ie ży ia 
poukładać, i o licznych predyspozycji, i przez to ie oże z aleźć żo y, ani założyć 
rodziny, a drugi tonie w długa h popeł io y h przez swe li z e łędy, i też ie stać go awet 

a ślu , to ierze ie litość i ro ię to, o ro ię, ie oją  się krytyki i y h ludzi. 

http://www.strategie-rozwoju.pl/

